mad, dan lain sebagainya.

b. Sejarah Kitab Nadham Syifa’ul jinan

Kitab Syifa’ul jinan merupakan kitab yang membahas tentang

ilmu tajwid dari terjemahan kitab klasik “Hidayatus shibyan” yang

ditulis dalam bahasa jawa pegon. Kitab Hidayatus shibyan

diterjemahkan ke dalam Bahasa Jawa pada tahun 1376 H atau 1957 M

oleh Said bin Said bin Nabhan Al-Hadhrami. Kemudian, kitab

hidayatus shibyan tersebut diterjemahkan menjadi kitab syifa’ul jinan

oleh Al-Maghfurlah KH. Achmad Mutahhar bin ‘Abdurrahman Al-

Muraqi As-Samarani. Penulisan kitab ini berlatar belakang dari respon

guru dan peserta didik madrasah ibtidaiyah yang berharap

mendapatkan terjemah dari buku kecil yang bermanfaat untuk

mempermudah dalam belajar ilmu tajwid. Kitab syifa’ul jinan ini

dicetak dan diterbitkan oleh penerbit “Maktabah ‘Ashriyyah’ pada

tahun 1391 H atau 1971 M di kota Surabaya.

Kitab syifa’ul jinan digunakan dalam pesantren-pesantren. Salah

satunya digunakan di pesantren Lirbaya Kediri. Dalam hal ini, kitab

syifa’ul jinan juga diterbitkan oleh Madrasah Hidayatul Mubtadi’ien

(Darul Mubtadi’ien) di kota Kediri.

c. Biografi Penulis Kitab Nadham Syifa’ul jinan